令和４年５月１０日

保 護 者  様

（１年生・２年２組・３年１組）

                             鎌ケ谷市立北部小学校

                            校 長 飯野 正昭

６月の授業参観・学級懇談会のお知らせ

  薫風の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

  学級閉鎖により，実施できていなかった授業参観及び学級懇談会について下記の通り，お知らせい

たします。ご確認をよろしくお願いいたします。

記

 １．日時及び場所

   〇１年生      令和４年６月７日（火）

１年生の予定

１組 出席番号

が奇数のお子様

の保護者様

１組 出席番号

が偶数のお子様

の保護者様

２組 出席番号

が奇数のお子様

の保護者様

２組 出席番号

が偶数のお子様

の保護者様

１３：５０～

１４：１０
授業参観

【１年１組】

オンライン

授業参観

【理科室】

授業参観

【１年２組】

オンライン

授業参観

【家庭科室】

１４：１０～

１４：１５
各教室へ移動 各教室へ移動 各教室へ移動 各教室へ移動

１４：１５～

１４：３５

オンライン

授業参観

【理科室】

授業参観

【１年１組】

オンライン

授業参観

【家庭科室】

授業参観

【１年２組】

１５：０５～

   １５：４５

懇談会

【１年１組】

懇談会

【１年１組】

懇談会

【１年２組】

懇談会

【１年２組】

   ○２年２組     令和４年６月８日（水）

授業参観（オンライン）

１０：５０～１１：３５

   〇３年１組        令和４年６月８日（水）

授業参観（オンライン）

            １１：４０～１２：２５

   ※感染症拡大の状況により，予定の変更がある場合はホームページ、連絡メールでお知らせ

    します。

   ※１年生の保護者様は、ご自宅で検温を行って健康チェック表を記入し、忘れずにご持参くださ

    い。ご協力お願いいたします。

裏面もあります

  ２．お願い

・今回の授業の映像をご家族以外の方がご視聴されることはご遠慮ください。

また、SNS等への転用、記載もご遠慮ください。

・教室全体の様子を映すため、各お子様の表情まではご覧いただけないと思います。ご理解をお

願いいたします。

・不具合等が発生した場合の対処について、当日ご連絡をいただいても対応しきれないことが予

想されます。その場合、今後の反省、課題とさせていただきますのでご容赦願います。

 ３．接続方法について

「chromebook Meetの接続方法」

１ chromebook を立ち上げ、Classroom を開き

ます。

２ 各 Classroom のストリームの画面に移動し、

「参加」をタップまたはクリックします。

３ ①各クラスの Meet に参加をしたら、マイクボ

タンをオフにします。カメラボタンもオフに

します。

②「今すぐ参加」のボタンを押します。

 必要に応じて担任から指示がありましたら、その際にマイクをオンに切り替えます。

※授業参観時は、マイク・カメラともにオフでお願いいたします。